
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
 

*MHMPXPPACHBZ* 
MHMPXPPACHBZ 

 
 

   
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
Sokolovská 42/217 
190 00 Praha 9 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
DP/596/24/100600/JV, 15.08.2024 Bc. Eva Vainerová 
Č. j.: 236004207 
MHMP-1710487/2024/PKD-O2/Vi Počet listů/příloh: 2/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1699808/2024 19. 8. 2024 
 
Hlavní m sto Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako příslušný 
drážní správní úřad podle ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn ní 
pozd jších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“) v cn  a místn  příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 10 a ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) vydává žadateli: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Sokolovská 42/217 
190 22 Praha 9 
IČ: 00005886 
na základ  žádosti č.j.: DP/596/24/100600/JV ze dne 15.08.2024 a přílohy č. 1 s vedením trasy, 
umíst ním dočasných zastávek včetn  zm n v zastávkách pro odklon trasy tramvajové dopravy  
 

rozhodnutí, 
kterým se podle ustanovení § 23 c zákona o dráhách povoluje přechodné omezení provozování 
dráhy na tramvajové trati v Praze 1 
 
v ulici:  Lazarská, Vodičkova, Jindřišská 
z důvodu: úpravy postupu prací napojení nové tramvajové trati (TT) „Václavské 

náměstí“     
                  
v termínu: od zahájení denního provozu  dne 02.09.2024 

do ukončení nočního provozu dne 27.09./28.09.2024 
vypnutí TV: současn  s výlukou bude vypnuto trakční vedení   
 
vyloučené úseky: 
1) v ulici Vodičkov  a Jindřišské v úseku od křižovatky Vodičkova x Palackého (konec kusé 

koleje až cca 100 m za křižovatku s Václavským nám stím v obou sm rech 
v termínu: od zahájení denního provozu  dne 02.09.2024 

do ukončení denního provozu dne 23.09.2024 
z důvodu: vložení levého kolejového přejezdu    



2/3                          

2) v ulici Vodičkov  a Jindřišské v úseku od křižovatky Vodičkova x Palackého (konec kusé 
koleje) po kolejovou křižovatku Senovážné nám stí v obou sm rech 

v termínu: od zahájení nočního provozu  dne 23.09./24.09.2024 
do ukončení denního provozu dne 27.09.2024 

z důvodu: vložení pravého kolejového přejezdu v ulici Vodičkova, v křižovatce s ulicí 
Školská 

 
3) v ulici Lazarské, Vodičkov  a Jindřišské v úseku od křižovatky Lazarská x Spálená po 

kolejovou křižovatku Senovážné nám stí obou sm rech 
v termínu: od zahájení do ukončení nočního provozu dne 27.09./28.09.2024 
 
 
 
Odklon trasy linek č. 2, 3/9, 5(5/14), 6, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 26, 29, 35, 39, 41, 42, 90, 91, 92, 
94, 95, 96, 98. Bude zrušena linka č. 4 a 21. Dále dojde k dočasné zm n  ve vedení linek BUS   
č. 905 a 911.  
 
investor: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217, 190 22 Praha 9 
odpov dný pracovník:  Ing. Kostar, tel.: 601 395 106   
 
dodavatel: EUROVIA CS, a.s., K Hájům 946/10, 150 00 Praha 5 
odpov dný pracovník:  p. Kykal, tel.: 731 601 244   
 
 
 
 
Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
 Provozovatel dráhy zajistí: 
 

a) v souladu se svou žádostí zřízení zastávek a zm ny ve vedení tramvajových linek podle 
přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí; 

b) aby žádné kolejové vozidlo nevjelo do úseku tramvajové trati s přechodným omezením 
drážní dopravy po dobu trvání tohoto omezení; 

c) prokazatelné seznámení zúčastn ných pracovníků s technickodopravními a přepravními 
opatřeními; 

d) informovanost cestujících ve vztahu k omezení drážní dopravy v uvedeném úseku 
tramvajové trati, ke zm nám v linkovém vedení, ve sd lovacích prostředcích, na dotčených 
tramvajových zastávkách včetn  hlášení vlakovým rozhlasem v dotčených tramvajových 
linkách; 

e) informaci o jakýchkoliv zm nách a termínu akce, resp. o zrušení akce či předčasném 
ukončení nahlaste odboru pozemních komunikací a drah MHMP na tel.: 236004207 nebo 
236004233; 

f) v případ  ukončení prací před termínem nebo zrušení prací, požadujeme obnovení b žného 
tramvajového provozu. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Hlavní m sto Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako drážní 
správní úřad na základ  žádosti žadatele Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,     
č.j. DP/596/24/100600/JV ze dne 15.08.2024 s přílohou č. 1 – zm ny ve vedení tramvajových 
linek a povolil přechodné omezení provozování dráhy na tramvajové trati v Praze 1, kde bude 
probíhat napojení nové TT Václavské nám stí na stávající trať v ulici Jindřišská a Vodičkova, 
čímž dojde k prodloužení stávající tramvajové trati. 
 
Poznámka: Rozhodnutí na zvláštní užívání komunikací a dopravní opatření spojené s uzavírkou, 
včetn  stanovení dopravního značení a úpravy SSZ, vydá příslušný silniční správní úřad.  
 
 



3/3                          

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy 
České republiky prostřednictvím odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí: 
č. 1 - zm ny ve vedení tramvajových linek a umíst ním dočasných zastávek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš   K r e j č a   v. r.    = otisk úředního razítka =  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
 
za správnost vyhotovení: Bc. Eva Vainerová 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

I. účastník Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 42/217, 190 22 Praha 9 
II. na v domí ÚMČ Praha 1 
III. originál  MHMP PKD – O2/spis 


		2024-08-26T15:59:36+0200




